Smaastykker,

v.
Danske, norske og holstenske studerende ved 

universitetet i Bologna 1289—1525.
Ved K. Caree.

Ved universitetet i Bologna, der regner sin grundlæg­

gelse fra 1088, fandtes ligesom ved flere italienske univer­
siteter en »germansk nation«, hvortil i reglen skandinaverne 
sluttede sig; i statuterne for denne nation i Bologna hed­
der det i afsnittet »Ex quibus personis nostra natio con­
sistat«: «... Bohemi, Moravi, Lituani, Dani a priscis in 
nostram societatem et nationem recepti sunt........ •; nogle
enkelte nordmænd og svenskere findes også optagne.

I 1887 udgav E. Friedlaender og C. Malagola »Acta 
nationis Germanicæ universitatis Boloniensis ex archetypis 
tabularii Malvezziani«; af dette værk er de følgende navne 
uddragne af »Annales«, der går fra 1289 til 1562, og giver 
oplysninger om »Recepta« og »Expensa« samt om valg af 
embedsmænd; desuden indeholder det en »Matricula doc­
torum« fra 1497 til 1561, i hvilken der kun findes ét 
navn, der har berøring med Danmark (s. ndf. S. 380, Not. 1). 

1289.
Anno Domini M°CC°LXXXIX, proxima ebdomoda post 

epiphaniam Domini, cum fuisset congregata nacio Theutoni- 
corum pro electione procuratorum sue misse facienda, et ego 
Marquardus de Swinkulle1), provincie Holzaziensis et dyo- 
cesis, electus fuerim in unum procuratorem, dominus 
Ludewicus [de Maguncia], qui proximus meus fuerat pre-

x) Schwienkuhlen ved Ahrensbok; hører nu under Eutin
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decessor, facta per ipsum coram nacione eodem tempore 
de sua adminislracione legali et plenissima racione, michi 
XXXIII solidos Bononiensis monete, qui sibi in sua admi- 
nistracione supererant, fideliter postea presentavit.

Dominus Burgardus de Holtzacia VI solidos.
— Otto de Kurne — X —

1292.
Dominus Berengarius Lodowici de Norvegia pro se 

et domino Bernardo, domino Tortillo de Norwegia, suis 
sociis, iuratus, dedit LXX1I solidos.

Dominus Petrus de Dacia XII solidos.
— Petrus de Dacia VI —

Tempore domini Theoderici, qui successit domino Hen­
rico, expendimus tam in dando advocato quam pro citationi­
bus, cum ageremus contra quosdam de Dacia, XXII solidos.

Noverint nostri successores, quod nos procuratores 
tempore nostro optinuimus esse de nostra nacione dominos 
de Dacia et de Frisia, cum nobis magis sint vicini, unde 
amplius libere vendicentur.

1293.
Magister Henricus de civitate Lundensi de Dacia XXIII 

solidos.
Dominus Johannes canonicus Rolkindensis (1) de Dacia 

XI solidos.
Magister Henricus canonicus Hafnensis de Dacia VIII